
ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN 

HOT ARAREA 
NR.34/30.09.2021 

privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local 
in Consiliul de Administratie al Scolii Gimnaziale Radovan. 

Avand in vedere: 

-Adresa Scolii Gimnaziale Radovan nr. 489/08.09.2021 prin care solicita desemnarea unui 
reprezentant al Consiliului Local al comunei Radovan in Consiliul de Administratie al scolii; 

- refereatul de aprobare nr.2230/17.09.2021 al domnului Primar; 
- raportul nr.2233/17.09.2021 al Secretarului general al comunei Radovan, care propune spre aprobare 

desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local in Consiliul de Administratie al Scolii Gimnaziale 
Radovan. 

ln conformitate cu prevederile art.4 lit.b si art.5 alin.si alin.2 lit.a,art.1 O din OMEN 4619/22.09.2014 
pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare si functionare a consiliului de administratie din 
unitatile de invatamant preuniversitar; 

- art.96 alin.2,lit.b din Legea 1/2011 cu completarile ulterioare; 
- Proiectu/ de hotarare; 
-Avizul comisiei de specialitate. 

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. a) şi d),alin. 7 lit. a) ,art. 139 alin. 1 si art. 196 alin. 1 lit. a) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.1.Domnul Şaniea Leonard Cristian este desemnat ca si reprezentant al Consiliului 
Local in Consiliul de Administratie al Scolii Gimnaziale Radovan. 

Art.2.Persoana nemultumita se poate adresa impotriva actului administrativ instantei 
competente in conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ. 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu,prin intermediu secretarului 
general al comunei, în termenul prevăzut de lege:lnstituţiei Prefectului Judeţului Dolj;Primarului 
comunei Radovan;Scolii Gimnaziale Radovan;Persoanei nominalizata la art.1. 

PREŞEDINTE DE SEDINTĂ 
Gheorghiţă Boeangiu 

~/ __ 

Contrasemnează 

Secretar General al cornu 
Emilia Giub,..,..,.,..-...~ 

Adoptată in-şedinţă.otdinară cu un număr de 9 voturi pentru din totalul de 9 membrii in functie. 


